
 259 

[Одлука о изменама и допунама Одлуке о упису свршених уче-
ника средњих стручних школа на факултете, од 24. маја 1957. 
године] 

 
На основу члана 17 став 2 Општег закона о универзитетима („Слу-

жбени лист ФНРЈ”, бр. 27/54 и 58/55), Савезно извршно веће доноси 
 

О Д Л У К У  

О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О УПИСУ СВРШЕНИХ 
УЧЕНИКА СРЕДЊИХ СТРУЧНИХ ШКОЛА НА ФАКУЛТЕТЕ 

1. У Одлуци о упису свршених ученика средњих стручних школа 
на факултете („Службени лист ФНРЈ”, бр. 26/55) после одељка I додаје се 
нов одељак II, који гласи: 

„II 

Факултетски савет може прописати опште услове (испите и др.) 
под којима ће одобравати упис свршеним ученицима средњих стручних 
школа који по овој одлуци имају право да се упишу на неки други факул-
тет.” 

2. Досадашњи одељци II–VI постају одељци III–VII. 
3. Ова одлука ступа на снагу осмог дана по њеном објављивању у 

„Службеном листу ФНРЈ”. 
 

Р. п. бр. 160 
24 маја 1957 године 
Београд 

Савезно извршно веће 

Секретар, 
Вељко Зековић, с. р.  

Потпретседник, 
Светозар Вукмановић, с. р. 

 
[Службени лист ФНРЈ, 13 (1957), 22, стр. 385] 




